Pro improbis orandum. Vide inf. epist. 103 et 440.

Εἰ καὶ πρὸς Ζώσιμον, καὶ Εὐστάθιον, καὶ Μάρωνα,
ἄνδρας μῆτε τι χρηστὸν οἰκοθεν κεκτημένους, μῆτε
τὴν ἀπὸ τῶν πραγμάτων δεχομένους διδασκαλίαν,
μῆτε τὴν παρὰ τῶν ἄλλων συμβουλίην προσιεμένους,
ἀλλ' εἰς ὠμολογημένην ἀπόλειαν ἐκπεπτωκότας
πάρελκόν ἐστι, κρίνετε, περὶ τῶν προσηκόντων δια-
λέγεσθαι· ἀλλάγε δίκαιοι ἂν εἴητε εὐχαῖς πρὸς τὸ
θεῖον χρῆσασθαι τάχα, πῶς αὐτοὺς ἐκ τοῦ βυθοῦ
τῆς κακίας ἀνιμήσητε· θεῖον γὰρ ἐστὶν ὡς εἶοικε τὸ
ἔργον

553 I. — ANTIOCHO.

Ut in humanis corporibus ex humorum aoundantia
varia existunt intemperies, dum, excedentibus
sines suos elementis, nimii sunt et immoderati,
unde morbi nascuntur, et molesta mors subsequitur;
idem et animis accidit. Si enim a temperanti
placidaque mente in iracundiæ furorem quis una
præcipitet typhoque ardeat superbix atque servilem
in modum sese gerat, ex illis quidem odiosus, ex hoc
vero etiam ridiculus evadet. Mala enim invicem
pugnancia miscendo, amentiam quidem, assenta-
tionem et odium acquirit, et aliis risum præbeat.
At si immodicam motuum animi affectionem re-
secemus, et egregie humiles et tuto excelsi red-
demur. Hæc est enim nostra philosophandi ratio,
ut modestiam seu temperantiam et generositatem
uni animo inseramus. Modestiam quidem, ut oppo-
nas te nemini; generositatem vero, ut nulli assen-
tandum esse existimes.

II. — HERMOGENI, LAMPETIO, ET
LEONTIO, EPISCOPIIS.

Etsi ad Zosimum, et Eustathium, et Maronem,
viros neque ex sese quidquam sapientes, nec ex
rerum experientia proficientes, neque aliorum
quidem consiliis acquiescentes, 554 sed in aper-
tuum prolapsos interitum, de rebus necessariis
verba facere superfluum esse judicetis: nihilomi-
nus æquum fuerit preces ad Deum pro iis fundere.
Forte eos e barathro malitiæ sic extrahetis. Dei
enim omne id opus esse constat.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(25) Pro συνείδει cod. Vat. 650 legit συνάγει. POSSIN.

III. — PAULO.

De rerum humanarum vanitate. Confer inf. ep. 271 et epist. 251 lib. III.

Si divitiæ et pulchritudo ac robur, gloria item ac potentia, omniaque adeo pulchra existimata cito marcescunt, et humi in morem disparent; quis tam mentis inops, ut in horum aliquo gloriatur, seque jactet? His enim omnibus spoliatur atque exiit inter dum etiam vivus, omnino vero mortuus. Qui vero simul omnia non habeat (neque enim cuncta uni obvenire possunt), quomodo non aut risum mortalibus exhibeat vendicans se umbris, somniis atque obscuris visis?

IV. — ZOSIMO PRESBYTERO.

Concionantes plus exemplo quam verbo œdificant.